報 道 機 関 各 位 平成２６年 ６月１８日
函館開発建設部 広報官
電話０１３８－４２－７７０２

お 知 ら せ

件 名 老朽化した道路橋等の対策を効果的・効率的に行うため、

『北海道道路メンテナンス渡島・檜山地方会議（仮称）』を開催します

お知らせ内容

北海道の道路インフラは、高度経済成長期から集中的に整備されており、今後急速に老

朽化していくことが確実です。国・地方とも厳しい財政状況のなか、老朽化した道路イン

フラの補修や更新を確実に実施していくことが重要な課題となっています。

また、市町村では、技術者の不足や点検業務が進まないといった課題も顕在化していま

す。

このため、道路インフラの維持管理・補修・更新等を効果的・効率的に行うため、渡島、

檜山管内の高速道路、国道、道道、市町道の道路管理者からなる『北海道道路メンテナン

ス渡島・檜山地方会議（仮称）』を設置し、道路インフラの予防保全・老朽化対策の体制
強化を図ります。

このたび、下記のとおり『第１回北海道道路メンテナンス渡島・檜山地方会議（仮称）』
を開催しますので、お知らせします。

※ 会議は非公開で行いますが、カメラ撮りは、会議の冒頭から会長挨拶まで可能です。
※ 会議資料は、当日会場にて配付します。

日 時：平成２６年６月２０日（金） １３：３０～１４：３０
会 場：函館開発建設部 地下会議室（函館市大川町１番２７号）
参 加 者：函館開発建設部、函館建設管理部、NEXCO東日本、渡島及び檜山管内市町
議 事： ・設立趣旨について

・会議の規約について
・道路保全に関する取り組み状況 等

【問い合わせ先】

所 属 役 職 名 氏 名 電 話

函館開発建設部 さいとう としひこ 0138-42-7603

道路防災推進官 斉藤 敏彦 内線 383

函館開発建設部 か み まさひと 0138-42-7603

工 務 課 課 長 嘉見 正人 内線 381

函館開発建設部ホームページ http://www.hk.hkd.mlit.go.jp/